АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 16 »  января  2019 года                                                                  №  01

Об организации штаба оповещения
и пункта сбора муниципального
образования «Понинское»

 Во исполнение федеральных законов Российской Федерации № 61 –ФЗ от 31.05.1996г. «Об обороне», № 31-ФЗ   от 26.02.1997 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», постановлением суженного заседания Администрации МО «Глазовский район» от 26 января  2018г. № 3 «Об оказании содействия  военному комиссариату ( города Глазов, Глазовского, Балезинского  и Ярского  районов Удмуртской Республики) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории муниципального образования «Понинское» создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования.
2. Штаб оповещения и пункт сбора разместить в здании администрации муниципального образования «Понинское».
3. Состав штаба определить:
- начальник штаба – 3 человека
- технический работник- 3 человека
- посыльные – 9 человек , проживающих в с.Понино (Приложение № 1).
          4. Для нужд оповещения и доставки граждан на пункты сбора  военного комиссариата (  города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики) привлечь 3 единицы техники (Приложение № 2).
5. Взаимодействие и связь со штабом оповещения и пунктом сбора  МО «Глазовский район» по открытому каналу связи и через уполномоченного от    военного комиссариата  ( города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)

Глава МО «Понинское»                                                   Н.Н.Дзюина

Приложение № 1
ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	№
п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примечание

	1
сме-на
	Началь-ник штаба
	Дзюина Нина Николаевна
	Г.Глазов, ул.Пионерская, д. 96
89090598091

	Глава
Муниципаль-ного
образования
97-125

	Техни-ческий работник
	Золотарева Ольга Александровна
	с.Понино,
ул.Коммунальная, д.4 кв. 23
89501768227
	Администрация МО «Понинское»
Документовед,
 тел. 97-125

Посыль-ный

Артемьева Ольга Юрьевна
	С.Понино, ул.Коммунальная, д.4 кв. 10
89508158880

	Администрация МО «Понинское»
Документовед,
 тел. 97-125

Посыль-ный
	Русских Алевтина Валерьевна
	с.Понино, ул. Первомайская,            д. 5 ,кв.2
89512124480
	Художественный руководитель Понинский ЦСДК-филиал  МБУК «Центр-КиТ» Глазовского района
97-123

Посыль-ный
	Боталова
Лариса Александровна
	С.Понино, ул. Рябиновая, д. 4
89042778701
	Воспитатель МКУ «Понинский детский дом»
97-243

	2 сме-на
	Начальник штаба
	Шиляева Алевтина Венияминовна
	С.Понино, ул. Пряженникова, д. 22
89042756450
97-109
	Администрация МО «Понинское» Инспектор воинского учета и бронирования
97-125

	Технический работник
	Чупина
Елена
Васильевна
	с.Понино,
ул.Коммунальная,
д.16, кв .10
89508269243
	Заведующий Понинским ЦСДК-филиалом МБУК «Центр-КиТ» Глазовского района
97-123

	Посыль-ный
	Баженова Анастасия Владимировна
	С.Понино, ул. Октябрьская, д. 7

89508175947
	Уборщик помещений Понинский ЦСДК-филиал  МБУК «Центр-КиТ» Глазовского района
97-123

	Посыль-ный
	Набокова Антонида Геннадьевна
	С.Понино,                        ул. Труда,                          д.  32, кв. 1
89043198831
	МОУ «Понинская СОШ»
Секретарь
97-288, 97-258

	Посыль-ный
	Чупина Яна Николаевна
	С.Понино, ул. Коммунальная ,                д. 8 кв. 15
89043151229
	Зав.Понинской детской  библиотекой МУК «Глазовская районная ЦБС»

	3
сме-на
	Начальник штаба
	Боталова
Наталья
Александровна
	с.Понино,
ул.Коммунальная,
д.11, кв 7,
89512140935
	Главный специалист -эксперт
МО «Понинское»
97-125

	Технический работник
	Шатунова Светлана Анатольевна
	С.Понино, ул. Набережная,                    д. 1,кв.16
89048328210

	Секретарь МКУ «Понинский детский дом»
97-243

	Посыль-ный
	Золотарева Елена Юрьевна
	С.Понино,                     ул. Заречная,                  д. 32

89512196551
	Зав.Понинской библиотеки МУК «Глазовская районная ЦБС»

	Посыль-ный
	Люкина Наталья
Владимировна
	С.Понино, ул. Коммунальная д. 11а, кв. 11
89042495572
	Специалист по жанру творчества Понинский ЦСДК-филиал  МБУК «Центр-КиТ» Глазовского района
97-123

	Посыль-ный
	Козырева Ирина Леонидовна
	С.Понино, ул. Коммунальная , д. 11а, кв.15
89043145088
	Лаборант МОУ «Понинская СОШ»

 (

)

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
на пункты сбора   военного комиссариата
(города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)

	№№
	От кого выделяется
	Тип(марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Администрация МО «Понинское»
	ВАЗ  210740
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

	2
	МОУ «Понинская СОШ»
	ПАЗ 32053 70
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора

	3
	МКУ «Понинский детский дом»
	ПАЗ 32053 70
	Оповещение и доставка граждан на пункты сбора